



Республика Ингушетия
Постановление от 26 февраля 2014 года № 19

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Ингушетия от 6 октября 2003 г. N 320

Принято
Правительством Республики Ингушетия

В редакции № 54 от 09.04.2014.

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Постановление Правительства Республики Ингушетия от 6 октября 2003 г. N 320 "Об утверждении Положения о порядке ведения Красной книги Республики Ингушетия".

Председатель Правительства
Республики Ингушетия

А.МАЛЬСАГОВ

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ
ИНГУШЕТИЯ ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2003 Г. N 320

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

{quote}"3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Ингушетия, курирующего деятельность Управления Республики Ингушетия по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания."{/quote}

3. В Положении о порядке ведения Красной книги Республики Ингушетия, утвержденном указанным Постановлением:

а) по тексту слова "Республики Ингушети" заменить словами "Республики Ингушетия";

б) пункты 1.2 и 1.3 изложить в следующей редакции:

{quote}"1.2. Красная книга Республики Ингушетия ведется в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24 апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О животном мире", Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 февраля 1996 г. N 158 "О Красной книге Российской Федерации" и настоящим Положением.{empty_string}1.3. Красная книга Республики Ингушетия ведется исполнительным органом государственной власти Республики Ингушетия, уполномоченным в области охраны и использования объектов животного мира (далее - специально уполномоченный орган), во взаимодействии с другими исполнительными органами государственной власти, органами местного самоуправления и общественными организациями Республики Ингушетия."{/quote}

в) в пункте 1.4 слова "Осуществляется" и "Бузы" заменить соответственно словами "осуществляется" и "высшие учебные заведения";

г) в пункте 1.5 слово "республиканского" исключить;

д) в пункте 1.6 слова "органов исполнительной власти" и "(в дальнейшем именуется "комиссия")" заменить соответственно словами "исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия" и "(далее -

комиссия)";

- е) в подпункте 5.2.3 пункта 5.2 слова "Содружеств Независимых Государств" заменить аббревиатурой "СНГ";
- ж) в пункте 5.6 слова "из одной категории статуса редкости в другую" заменить словами "из одной категории защиты в другую";
- з) по тексту слова "органы исполнительной власти Республики Ингушетии" заменить словами "исполнительные органы государственной власти Республики Ингушетия".